FORMATO N° 15
ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:
OBRAS
| 1 INUMERO DE ACTA l 002-2025-GRSM/CS-LP 016-2024 j
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la sala de reuniones de la Gerencia Regional de Infraestructura, a los 21 dias del mes marzo del afio 2025, se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante FORMATO N° 04 - 128-2024-GRSM/ORA encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
2 de seleccif’)n de Licitacion Publica h{° 016-2024-GRSM/CS - Primera Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PISTAS Y VEREDAS DEL SECTOR | ETAPA DEL DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA - PROVINCIA
DE RIOJA - DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” — CUI N° 2499000, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segun orden de prelacion.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:
JORGE LUIS MEDINA Titular X
Presidente CASTRO Dependencia: |Gerencia Regional de Infraestructura
3 DNI N° 40962334 Suplente =
. . LILIANA HOYOS NORIEGA Titular X : . .
Primer Miembro DNI N° 72852696 Suplente - Dependencia: |Gerencia Regional de Infraestructura
OLINDA GUERRERO Titular X
Segundo Miembro SANTA CRUZ Dependencia: Oficina de Logistica
DNI N° 45089527 Suplente -
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 20144691173
2 J & M EJECUTORES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20171368368
3 NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L 20215462910
4 PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES ORIENTAL E.L.R.L. 20230509353
\ 5 J.B.G CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L 20351988143
\/G/ CONSTRUCCIONES EQQUS S.A. 20375458307
/‘ 7 CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ROAN SERVICIOS GENERALES S.R.L. 20393334143
8 PCD S.A.C. 20403160190
\ 9 SANCHEZ INGENIEROS S.R.L 20450119254
\0 L & D INGENIEROS S.A.C. 20450195864
11\ GARCAM EIRL 20450252418
12 CONSTRUCTORA INMOBILIARIA RIO HUALLAGA S.A.C 20450278051
13 VIZA CONSTRUCTORES S.A.C. 20450302377
14 ENGINEERING BUILD S.A.C 20450326713
15 PIRAMIDE CONSTRUCCIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20450399354
16 CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 20450519783
7 LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L.
‘ // /A7 ISUM CONTRATISTAS E.LR.L. 20453695957
/y_: ‘// 18 B & B INGENIEROS CONSULTORES S.A.C. 20478097892
1—7=J] 19 INCO PERU EIRL 20480059850
‘ 20 INVERSIONES CONTINENTAL E.L.R.L. 20480306024
j 21 SOGU CONSTRUCTORA S.A.C. 20485988468
22 CONSTRUCTORA PACIFICO C&G E.L.R.L 20488057287
23 KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC 20488071603
4 VECTOR CCG CONTRATISTAS CONSULTORES GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20489530261
N\ RESPONSABILIDAD LIMITADA
25 | H& G ZAFIRO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20489665604
4 26 INVERSIONES SAVAREN S.R.L. 20493538633
\\, |27 MACO CONSTRUCTORES E.LR.L. 20493874587
28 CUMBAZA INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20493963091
29 NIVAT CONSTRUCCIONES Y CONTRATISTAS GENERALES SAC 20493987195
30 GREPCO S.A.C. 20494079713
31 J & R CONSTRUCCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20494665876
32 RY GOMEZ CONSTRUCTORES S.R.L. 20495059813
33 NEGRILL CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L. 20506039208
34 SANTA MARIA CONTRATISTAS S.A.C. 20506317372
35 CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS GENERALES SUSAN E.L.R.L. 20508326433
36 CONSTRUCTORA COPER E.l.R.L 20515422154
37 CORPORACION VILLANUEVA CABALLERO S.A. 20529467606
38 W & W CONSTRUCTORES S.A.C. 20534016949
39 VALA CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 20538930157
40 INVERSIONES Y SERVICIOS SANTA MARTHA E.L.R.L. 20541243250
41 ROIS OBRAS CIVILES S.A.C. 20542350033
42 SAFLOGAR PERU E.L.R.L. 20542359413
43 ESCSA CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. 20542374218
44 KJ & P INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L. 20572164331
45 FERJIBE ASESORES, CONSULTORES Y EJECUTORES E.LL.R.L 20572268625
46 CONSULTORIA INTEGRAL URQUIA LIZANA S.R.L. 20600297237
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47 GRUPO CONSTRUCTOR ROJAS & RAMIREZ S.A.C. 20600445937
48 RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 20601263158
49 CORPORACION SELVA NOBLE S.A.C. 20601422035
50 JOMIEL INGENIEROS & ARQUITECTOS S.A.C. 20601523745
51 GRUPO CONSTRUCTOR & CONSULTOR ASOCIADOS S.A.C.-G.C. & C.A. S.A.C. 20602340547
52 CONTRATISTAS GENERALES SAN LUIS S.A.C. 20603835248
53 COSTASELVA ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.C. 20604572968
54 ROSAN DEL PERU S.A.C. 20605697365
55 CORAM INGENIEROS S.A.C. 20611418273
56 INVERSIONES Y CONSTRUCCIONES MEGA E.Il.R.L. 20612988723

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron atraves del SEACE sus respectivas ofertas:
N° Nombre o razén social del postor Fecha d.e Hora de: 2
presentacion presentacion
1 |NOSA CONTRATISTAS GENERALES S RL CON RUC N° 20215462910. 13/03/2025 18:02:57
CONSORCIO LA FRONTERA CONFORMADO POR ENGINEERING BUILD SAC CON RUC N°
2 |20450326713 y por LORINSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA CON RUC N° 13/03/2025 20:10:29
20103921288.
2 CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR VIZA CONSTRUCTORES
3 |S.A.C. CON RUC N° 20450302377 y por KJ & P INGENIEROS CONSTRUCTORES E.L.R.L. CON 13/03/2025 20:30:50
RUC N° 20572164331.
4 [ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L. CON RUC N° 20453695957. 13/03/2025 20:37:08
5 |KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC CON RUC N° 20488071603. 13/03/2025 22:22:02
CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR INVERSIONES SAVAREN S.R.L.
6 |CON RUC N° 20493538633 y por JBG CONTRATISTAS GENERALES E.LLR.L. CON RUC N° 13/03/2025 23:48:01
20351988143.
6 Acto seguido, se procede con la apertura electronica de la documentacion que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de
las mismas a fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
3. CONSORCIO LA FRONTERA CONFORMADO POR ENGINEERING BUILD SAC CON RUC
\ 1 /N° 20450326713 y por LORINSA CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA CON RUC N° Segdn Anexo N° 01, que forma parte de la presente acta.
N\ 20103921288.
//% KIBE CONSTRUCCIONES GENERALES SAC CON RUC N° 20488071603. Seguin Anexo N° 01, que forma parte de la presente acta.
/

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

Las Bi

g

uientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

20351988143.

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L CON RUC N° 20215462910. UNICO
8 CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR VIZA
T 2 CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N° 20450302377 y por KJ & P INGENIEROS UNICO
v.\ /' CONSTRUCTORES E.L.LR.L. CON RUC N° 20572164331.
A
| i/ / ‘3 ISUM CONTRATISTAS E.L.LR.L. CON RUC N° 20453695957. UNICO
//' / CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR INVERSIONES
/*,, 4 SAVAREN S.R.L. CON RUC N° 20493538633 y por JBG CONTRATISTAS UNICO
{ GENERALES E.ILR.L. CON RUC N° 20351988143.
EVALUACION DE LAS OFERTAS
9/«3:"‘*[5E"['ALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° / Nombre o razén social del Postor Precio de su Oferta
g NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L CON RUC N° 20215462910. $/13,850,930.75 (INCLUIDO IGV)
CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR VIZA CONSTRUCTORES
2 S.A.C. CON RUC N° 20450302377 y por KJ & P INGENIEROS CONSTRUCTORES E.L.LR.L. CON S/13,808,044.14 (SIN IGV)
9 RUC N° 20572164331.
3 ISUM CONTRATISTAS E.I.LR.L. CON RUC N° 20453695957. $/15,379,269.94 (INCLUIDO IGV)
CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR INVERSIONES SAVAREN S.R.L.
4 CON RUC N° 20493538633 y por JBG CONTRATISTAS GENERALES E.L.LR.L. CON RUC N°

$/12,370,416.08 (SIN IGV)

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS
BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.
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10

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L CON RUC N° 20215462910.

FACTORES

PUNTAJES
10.1 A. PRECIO 89.31 puntos
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 puntos
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.31 puntos
CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR
NONMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 VIZA CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N° 20450302377 y por KJ & P
INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L. CON RUC N° 20572164331.
FACTORES PUNTAJES
is A. PRECIO 89.59 puntos
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 puntos
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.59 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L. CON RUC N° 20453695957.
FACTORES PUNTAJES
o A. PRECIO 80.44 puntos
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 3 puntos
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 2 puntos
k S)JMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.44 puntos
|/

10.4

INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4

CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR
INVERSIONES SAVAREN S.R.L. CON RUC N° 20493538633 y por JBG
CONTRATISTAS GENERALES E.I.LR.L. CON RUC N° 20351988143.

FACTORES PUNTAJES
A. PRECIO 95 puntos
B. SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 00 puntos
D. INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 00 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acu

erdo a la evaluacion realizada, el puntaje y el orden de prelacion quedara de la siguiente manera:

NO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE
LOS POSTORES

PUNTAJE TOTAL

CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO
POR INVERSIONES SAVAREN S.R.L. CON RUC N°
20493538633 y por JBG CONTRATISTAS GENERALES
E.lLR.L. CON RUC N° 20351988143.

95 puntos

95 puntos

CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA
CONFORMADO POR VIZA CONSTRUCTORES S.A.C. CON
RUC N° 20450302377 y por KJ & P INGENIEROS
CONSTRUCTORES E.L.LR.L. CON RUC N° 20572164331.

94.59 puntos

94.59 puntos

L=

,g\
/

NOSA CONTRATISTAS GENERALES S RL CON RUC N°
20215462910.

94.31 puntos

94.31 puntos

|4

ISUM CONTRATISTAS E.LLR.L. CON RUC N° 20453695957.

85.44 puntos

85.44 puntos

CALIFI

CACION

Luego de culminada la evaluacién, el comité de seleccién determind si el postor que obtuvo el primer, segundo y tercer lugar segin el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR INVERSIONES
SAVAREN S.R.L. CON RUC N° 20493538633 y por JBG CONTRATISTAS

GENERALES E.L.R.L. CON RUC N° 20351988143.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
AA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

A2

CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACION
ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
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A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE '
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES

. | X

RESULTADO DE LA CALIFICACION

DESCALIFICADA

12

CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR VIZA

12.2 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N° 20450302377 y por KJ & P INGENIEROS
CONSTRUCTORES E.LR.L. CON RUC N° 20572164331.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACION
ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES X -
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
12.3 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN° 3 NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L CON RUC N° 20215462910.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
A2 CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACION
ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
B.1 EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES - I X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 ISUM CONTRATISTAS E.L.R.L. CON RUC N° 20453695957.

REQUISITOS DE CALIFICACION

CUMPLE | NOCUMPLE
_ A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A1 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
| o |CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE - FORMACION
: ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
\ A3 |EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
\ B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
" B1  |EXPERIENCIA EN OBRAS SIMILARES . X
% RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
% é DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

~

La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 2 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acu

erdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1

CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR INVERSIONES SAVAREN S.R.L. CON RUC N° 20493538633 y por JBG
CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. CON RUC N° 20351988143.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacion especificados en las bases:

Ne

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR INVERSIONES SAVAREN

RUC N° 20351988143.

S.R.L. CON RUC N° 20493538633 y por JBG CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. CON Segun Anexo N° 02, que forma parte de la presente acta.

NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R L CON RUC N° 20215462910. Segtin Anexo N° 02, que forma parte de la presente acta.

ISUM CONTRATISTAS E.LLR.L. CON RUC N° 20453695957.

Segun Anexo N° 02, que forma parte de la presente acta.
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ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo
con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.

l /\

JORGE L INA'CASTRODNI N° 40962334
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL QOMII%E,:SELECCION

ERRERO SANTA CRUZDNI N° 45089527

|

‘( .

ORIEGADNI N° 72852696 OLINDA GUE

ER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL.S8EGUNDO MIEMBRO
= \

ILIANA/
\NOMBRE]Y FIRMA DEL PRI

— e
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ANEXO N° 01
DETALLE DE EVALUACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 016-2024-GRSM/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PISTAS Y VEREDAS
DEL SECTOR | ETAPA DEL DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA - PROVINCIA DE RIOJA -
DEPARTANMENTO DE SAN MARTIN” — CUI N° 2499000

El comité de seleccion inicia el acto privado con la revision de las ofertas y con la verificacion de
la documentacion de presentacion obligatoria, segtin a lo establecido en las bases, de los postores
que presentaron su oferta de acuerdo a lo establecido en la Ley y Reglamento de Contrataciones
del Estado, en la Seccién Especifica, Capitulo Il, Numeral 2.2.1. Documentos de Presentacién
obligatoria, Numeral 2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta, en cumplimiento al articulo
52° del Reglamento de Contrataciones del Estado, siendo el resultado como siguiente:

la que se consigne los integrantes, el representante comun, el .
domicilio comln y las obligaciones a las que se compromete SI CUMPLE

LICITACION PUBLICA N° 016-2024-GRSMICS - 1 POSTOR 1
2.21 Documentacién de presentaciéon obligatoria NOSA CONTRATISTAS
2.2.1.1. | Documentos para la admision de la oferta GENERALES SR L
a) Declaracion jurada.de datos.del postor. (Anexo N°1) . SI CUMPLE
b) gfcgcr:ttgmento que acredite la representacion de quien suscribe la S| CUMPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
& Reglamento. (Anexo N° 2) 8l SUNFLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico,
d) segun el (r)wumeral 3.1 del Capitulo lll de la presente seccion. S| CUMPLE
(Anexo N° 3)
= - o 5
e) 4D)eclaracmn jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N S| CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
f)

cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) y:

g) v" El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se SI CUMPLE
haya convocado a suma alzada. (Anexo N° 6)
7 ESTADO [ ADMITIDA
Wi
LICITACION PUBLICA N° 016-2024-GRSM/CS -1 POSTOR 2
2.2.1

Documentacion de presentacion obligatoria

Documentos para la admision de la oferta

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacion” de quien ' :
suscribe la oferta. SLCUNPLE
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Sl CLMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
Técnico, segln el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3) SI CUMPLE
Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra.
e) (Anexo N° 4) SI CUMPLE
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el NO CUMPLE

CONSORCIO LA FRONTERA




caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domiciio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

De la revision de la oferta presentada por el CONSORCIO LA FRONTERA, se verifica que el folio 30 al 32,
se presentd el ANEXO N° 5: PROMESA DE CONSORCIO, se OBSERVA, debido que no cumple con lo
establecido en las bases integradas con relacion al porcentaje que debio6 acreditar el consorciado con mayor
experiencia, el cual NO ES SUBSANABLE.

Del numeral 6.1 de la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD "“Participacion de proveedores en consorcio en las
contrataciones del estado” establece lo siguiente:
“(...) “De conformidad con el Anexo N° 1 - Definiciones del Reglamento, el consorcio es el contrato
asociativo por el cual dos (2) o mas personas se asocian, con el criterio de complementariedad de
recursos, capacidades y aptitudes, para contratar con el Estado. De acuerdo con el numeral 49.5 del
articulo 49 del Reglamento, el rea usuaria puede establecer un niimero méaximo de consorciados en
funcién a la naturaleza de la prestacion.
Asimismo, puede establecer un porcentaje minimo de participacion de cada consorciado, asi como que
el integrante del consorcio que acredite mayor experiencia cumpla con un determinado porcentaje de
participacion”.

Y de acuerdo a la Promesa de Consorcio presentada en la Oferta Técnica (folio 30 al 32), se observa que
los consorciados cuentan con un porcentaje de partICIpamon del 70% ¥ 30 % respectwamente como se
visualiza:

(

T ENGINEERING BUILD SAC 70 %
« Administracion y Ejecucion de Obra,
¢ Direccion Técnica. ;
s Responsable de la acreditacién de su experiencia.
4 Encargado da administrar y contribuir con las cartas fianzas: garantia para el fisl cumplimianto,
- adelanto directo y adelanio de materiales; asi coma renavarlas o corregirlas si es necesario. 35
{ Acreditacion dsl personal clave y equlpamxcnto estratégico en la suscripcion del contrato, U~ &
asumiendo la responsabilidad sabre la veracidad ylo autenticidad de esta obligacion. et R
Reapcnsable de contar con la capacidad de contratacién disponible para la presente obra. 1=

- LORINSA CONTRATISTAS GENERALES SRLTDA
30%

v Administracion y Ejecucion de Obra
Direccion Técnica,

g g': Encaroado de administrary oontrlbulr con las cartae fianzas: garantia para el fil cumplimiento,
adelanto directo y adalanto de materiales; asi camo renovarlas o corregirlas si es necosario.
» Responsable de contar con la capacidad de contratacion disponible para la presente obra

/ TOTAL CBLIGACIONES 100%

Sin embargo, teniendo en cuenta que es una facultad exclusiva de la Entidad, a través de su area usuaria
/..f\consignar las condiciones establecidas para los consorcios en atencion a la naturaleza de la prestacion, el
ual se detalla en el punto 2.2.15 del requerimiento definitivo (Pagina 19) que forma parte de las Bases
ntegradas Definitivas, el cual menciona que:

El nimero maximo de consorciados es de 02 Integrantes.

- El porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato, para el integrante del consorcio que
acredite mayor experiencia, es mayor a setenta por ciento (70%).

En consecuencia, la participacion de los consorciados establecido en la promesa de consorcio no cumpliria
con las condiciones de conformacion de consorcio, solicitado en las Bases Integradas Definitivas y de
acuerdo a la Directiva sefiala que el incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no
es subsanable.




Por lo que de lo expuesto con anterioridad es importante mencionar que el comité de seleccion realiza la
revision integra de la oferta que la formulacion y presentacién de las ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su
elaboracién o en los documentos que la integran deben ser asumidas por aquél.

El Comité de Seleccion, al existir observaciones no subsanables acuerda NO ADMITIR la oferta del
CONSORCIO LA FRONTERA.

El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) y:

9) v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento Sl CUMPLE
se haya convocado a suma alzada. (Anexo N° 6)
ESTADO NO ADMITIDA
LICITACION PUBLICA N° 016-2024-GRSMICS -1 POSTOR 3
2.21 ‘e . . .
Documentacién de presentacién obligatoria CONSORCIO EJECUTOR
2.21.1. Documentos para la admision de la oferta N e A NARCA
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien S| CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
&) 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) ] SI CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
d) Técnico, segun el numeraL 3.1 del Capitulo Il de la S| CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.
ey A (Anexo N° 4) SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
H rep_rese:ntante comun, el domicilio comun y las S| CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
\ El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) y:
9) v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento SHGLOMPLE
se haya convocado a suma alzada. (Anexo N° 6)
ESTADO ADMITIDA
LICITACION PUBLICA N° 016-2024-GRSM/CS -1 POSTOR 4

Documentaciéon de presentacion obligatoria

Documentos para la admision de la oferta

ISUM CONTRATISTAS E.L.LR.L.

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S| CUMPLE
Documento que acredite la representacién de quien S| CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo -
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) SI CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente

d) Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la
presente seccion. (Anexo N° 3) S| GUNIFLE
Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.

e) (Anexo N° 4) SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

f caso, en la que se consigne los integrantes, el S| CUMPLE

representante comun, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los




integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) y:
9) v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento &l GLAFLE
se haya convocado a suma alzada. (Anexo N° 6)
ESTADO ADMITIDA
LICITACION PUBLICA N° 016-2024-GRSMICS -1 POSTOR 5
2.21 <z o ; ;
Documentacidn de presentacion obligatoria KIBE CONSTRUCCIONES
2.211. Documentos para la admisién de la oferta S AN
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien S| CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
&) 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Sl CUMPLE
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente
d) Técnico, segun el numeraL 3.1 del Capitulo lll de la S| CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)
_Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.
e) (Anexo N° 4) SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
\ ’ I 5
rep.rese_ntante comun, el domicilio comun vy las S| CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
/ equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
| El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) y:
9) v" El desagregado de partidas, cuando el procedimiento NG CAMPLE
se haya convocado a suma alzada. (Anexo N° 6)

No se valida el ANEXO N° 6, puesto que el postor ha presentado dos anexos en su oferta técnica en la que
ambos tienen montos diferentes que son incongruentes entre si, ya que en el primero ANEXO N° 6 que obra
en los folios 16 al 19 oferta un monto de S/ 13,850.930.75 soles, mientras que en el segundo ANEXO N° 6 que
obra en los folios 314 al 317 oferta un monto de S/ 14,606,802.66 soles, generando una clara incongruencia
que no permite determinar de manera clara y precisa cual es el real monto ofertado, por lo que este colegiado
al no poder determinar cual de ambos montos es el que realmente oferta el postor se decide NO ADMITIR la
oferta del postor.

PRIMER ANEXO N° 6

12,0800 JLIMPIEZA FINAL DEL TERRENO ] M2 | 41,75068] 0.84} 26,720.63
1 Total costo directo (A) 10,736,373.28
2 ___Gaslos q«:ncm!ct{‘ T B e
2.4 " Gastos fijos T o 64,418.24
2.2 Gastos variables T A 507,355)2
e Totlal gastos generales (B) D $72.248.70
B Utiidsd(©) — eSS
LA SUB TOTAL (A+B+C) o . o 11,738,076.91
7L—-- -2 - e 18.00% ) 2.112,853.84
& Monto tolal de fa oferta 13,850,930.75
/SEGUNDO ANEXO N° 6
1 .Tolal costo directo (A) ] £111,300,825.54
2 Gaslos generales
2.1 Gaslos fijos s/ 74,290.06
2.2 Gaslos variables st 551,311.10
Tolal gastos generales (£) st 625,610,956
3 Ulilidad (C) &1 452,039.02
SUB TOTAL (A+B1C) s 12,378,646,32
4 1GV 81 2,228,156,34
5 Monto total de In oferia S 14,606,602.66

ESTADO NO ADMITIDA




LICITACION PUBLICA N° 016-2024-GRSM/CS -1 POSTOR 6
221 L iy . .
Documentacién de presentacion obligatoria CONSORCIO VIAL NUEVA
2211 Documentos para la admisién de la oferta G AARCS
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien S| CUMPLE
suscribe la oferta.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
©) 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Sl GUNIPLE
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente
d) Técnico, segun el numeraL 3.1 del Capitulo Il de la S| CUMPLE
presente seccién. (Anexo N° 3)
Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra.
e) (Anexo N° 4) SI CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
f representante comdn, el domicilio comin y las S| CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES (Anexo N° 6) y:
9) v El desagregado de partidas, cuando el procedimiento ol CAUMFLE
se haya convocado a suma alzada. (Anexo N° 6)
ESTADO ADMITIDA

Se procede a evaluar las ofertas de los postores que fueron admitidas:

- NOSA CONTRATISTAS GENERALES S RL CON RUC N° 20215462910.

\ - CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR VIZA
CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N° 20450302377 y por KJ & P INGENIEROS
CONSTRUCTORES E.I.R.L. CON RUC N° 20572164331.

- ISUM CONTRATISTAS E.LLR.L. CON RUC N° 20453695957.

- CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR INVERSIONES
SAVAREN S.R.L. CON RUC N° 20493538633 y por JBG CONTRATISTAS GENERALES
E.LLR.L. C/ON RUC N° 20351988143.

El comite de seleccion procede con la revision de las ofertas admitidas, con la finalidad de asignar
el puntaje de conformidad con los factores de evaluacion establecidas en las bases Integradas:

" EVALUACION DE OFERTAS

A. FACTOR DE EVALUACION PRECIO

TN
) PRECIO DE SOSTENIBILIDAD | INTEGRIDAD EN PUNTAJE
DE POSTOR OFERTA (95 | AMBIENTALY LA oy | TOTAL
ITEM SOCIAL CONTRATACION
puantos) PUBLICA
s/ El pc;stor Eldposftor
NOSA acredita factor de acredita factor
UNICO | CONTRATISTAS 1‘:’1'32?_'3‘?8'(;5 evaluacion, sele | de evaluacion, p%“n“;";s
GENERALES SRL IGV) otorga 3 puntos se le otorga 2
puntos
UNICO El postor El postor
CONSORCIO S/ acredita factor de acredita factor 94.59
EJECUTOR NUEVA | 13,808,044.14 | evaluacion, se le de evaluacion, ‘t
CAJAMARCA (SINIGV) otorga 3 puntos | seleotorga2 | PUMoS
' ) puntos




UNICO s/ El postor El postor
ISUM acredita factor de acredita factor
CONTRATISTAS 15,379,269.94 evaluacion, se le de evaluacion, 8344
E.lLR.L. (INCLUIDO otorga 3 puntos se le otorga 2 punfos
IGV) gasp .
puntos
UNICO El postor NO El postor NO
CONSORCIO VIAL S/ acredita factor de acredita factor 95
NUEVA 12,370,416.08 | evaluacion, no se de evaluacion, t0s
CAJAMARCA (SIN IGV) le otorga puntos. | noseleotorga | PY"

(**)

puntos. (**)

(**) No se validan los documentos para acreditar los factores de evaluacion de sostenibilidad

ambiental e integridad de la contratacién publica, debido a que los certificados del consorciado

JBG CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L., segtin se muestra en ambos documentos vencieron

el 09/03/2025, por las razones expuestas este colegiado no otorga puntaje considerando que

Unicamente un consorciado acredita correctamente los certificados solicitados.

Luego de aplicar los factores de evaluacion, el puntaje y orden de prelacién quedara de la siguiente

manera.
o NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL ggggﬁ;{g gE 'I:gg PUNTAJE
POSTOR TOTAL
POSTORES
1 | CONSORCIO EJECUTOR MARTIRES 95 puntos 95 puntos

CONSORCIO EJECUTOR NUEVA

, 2 CAJAMARCA 94.59 puntos 94.59 puntos
3 ROSA CONTRATSIESJ_AS RENERALES 94.31 puntos 94.31 puntos
4 ISUM CONTRATISTAS E.l.R.L. 85.44 puntos 85.44 puntos

os miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la




ANEXO N° 02
DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

PROCEDIMIENTO DE SELECCION LICITACION PUBLICA N° 016-2024-GRSMI/CS -
PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CREACION DE PISTAS Y VEREDAS
DEL SECTOR | ETAPA DEL DISTRITO DE NUEVA CAJAMARCA - PROVINCIA DE RIOJA -
DEPARTAMENTO DE SAN MARTIN” — CUI N° 2499000

El comité de selecciéon luego de realizar la evaluacién para determinar el orden de prelacién
procede con la calificacion respectiva de los postores segtin orden de prelacion.

1. CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR INVERSIONES
SAVAREN S.R.L. CON RUC N° 20493538633 y por JBG CONTRATISTAS GENERALES
E.LLR.L. C/ON RUC N° 20351988143.

2. CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR VIZA
CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N° 20450302377 y por KJ & P INGENIEROS

CONSTRUCTORES E.L.LR.L. CON RUC N° 20572164331.
3. NOSA CONTRATISTAS GENERALES S RL CON RUC N° 20215462910.

4.

ISUM CONTRATISTAS E.I.R.L. CON RUC N° 20453695957.

En esta etapa se verificara el cumplimiento de los requisitos de calificacion especificados en las
bases integradas, del postor mencionado de acuerdo al orden de prelacion de la siguiente manera:

REQUISITOS DE CALIFICACION

| CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

| El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 8,000,000.00
(Ocho Millones con 00/100 Soles) en la
ejecucion de obras similares, durante los 10
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la suscripcion
del acta de recepcion de obra.

—~|| Se considerara obra similar a;: Obras viales

urbana de circulacion vehicular y peatonal:
Creacion y/o Construccion con pavimentos
{rigides—fo—flexibles} y/o aceras o veredas
{coneretoHo-astaltoy/o—adequinade). No se
considera obra similar a obras de cuyeo
componente—principal—sea: puente y/o
intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o
peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o
plazuelas vy/o plazas y/o alamedas y/o
urbanizacién y/o parques y/o infraestructura
recreativa y/o esparcimiento y/o malecones
urbanos.

NOTA:

También se entiende como obra vial urbana a
“INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA”,
“PISTAS Y VEREDAS DE CALLES”, “PISTAS,
VEREDAS Y DRENAJE PLUVIAL”,
“PAVIMENTACION ¥ VEREDAS”,
“PAVIMENTACION Y VEREDAS".

Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditara con
copia simple de: (i) contratos y sus respectivas

Luego de la verificacion realizada a la
documentacién presentada se tiene que el
postor PRESENTA EXPERIENCIA acorde a
lo Solicitado en las bases por un importe de
S/ 00.00 soles, menor a lo solicitado, por lo
tanto, CUMPLE REQUISITO.

De la revisién de la oferta presentada por el
postor CONSORCIO VIAL NUEVA
CAJAMARCA, se verifica que el folio 42, se
presentd el ANEXO N° 10: EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD,
presenta para acreditar la experiencia del
postor en la especialidad Tres (03) contratos
de ejecucién de obra, que corresponden a:

1. Creacibn de los servicios de
transitabilidad peatonal en la comunidad
San Pedro ....

Creacion del servicio de transitabilidad
peatonal en la comunidad de Tarapoto

3. é.r.eacién del servicio de transitabilidad
de 3+923 km de vereda peatonal, entre
Jeberos y el puerto Rumiyacu ....

Con se puede observar la experiencia
presentadas por el postor corresponde a
obras de TRANSITABILIDAD PEATONAL,
tipo de obra que se encuentra excluido en la
definicién de obra similar; toda vez que en la
definiciéon de obra similar se precisa que,
no se considera obra similar a obras de




actas de recepcion de obra; (i) contratos y sus
respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)
contratos y sus respectivas constancias de
prestacién o cualquier otra documentacion de
la cual se desprenda fehacientemente que la
obra fue concluida, asi como el monto total que
implicd su ejecucion; correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

o

puente y/o intercambio vial y/o pasos a
desnivel y/o peatonal.

En ese sentido, las obras validas para
acreditar la experiencia del postor son
OBRAS VIALES URBANA DE
CIRCULACION VEHICULAR Y PEATONAL
y estadn excluidas las obras peatonales;
ademas la obra del item 3 del anexo N° 10
sefiala como naturaleza de la obra “3+923
km de vereda peatonal”; por lo expuesto, la
experiencia presentada por el postor no es
concordante con la definiciéon de obra similar,
es importante mencionar que el comité de
seleccion realiza la revision integra de la
oferta segln las exigencia de las bases
integradas definitivas, y que la formulacién y
presentacion de las ofertas es de entera y
exclusiva responsabilidad de cada postor, de
manera que las consecuencias de cualquier
deficiencia o defecto en su elaboracién o en
los documentos que la integran son asumidas
por cada postor.

El Comité de Seleccién, al existir
observaciones no subsanables acuerda
NO VALIDAR la experiencia presentada
por el postor CONSORCIO VIAL NUEVA
CAJAMARCA, en consecuencia, se
DESCALIFICA la oferta.

\ CONSORCIO VIAL NUEVA CAJAMARCA

DESCALIFICADO

\

“Ts,

)

\ REQUISITOS DE CALIFICACION

CONSORCIO EJECUTOR NUEVA
CAJAMARCA

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

considera obra similar

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 8,000,000.00
(Ocho Millones con 00/100 Soles) en la
ejecucion de obras similares, durante los 10
afos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la suscripcion
del acta de recepcién de obra.

Se considerara obra similar a: Obras viales
urbana de circulacion vehicular y peatonal:
Greauon y/o Construccion con pavimentos

€Hg+des—y1le—ﬂex+bles} y/o aceras o veredas

{eoncreto—ylo—asfaltoy/o—adequinade). No se
a obras de euyo

compoenente—principal—sea: puente y/o
intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o
peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o

plazuelas ylo plazas y/o alamedas y/o
urbanizacion y/o parques y/o infraestructura
recreativa y/o esparcimiento y/o malecones
urbanos.

NOTA:
También se entiende como obra vial urbana a

Luego de la verificacion realizada a la
documentaciéon presentada se tiene que el
postor PRESENTA EXPERIENCIA acorde a
lo Solicitado en las bases por un importe
mayor a lo solicitado, por lo tanto, CUMPLE
REQUISITO.




‘INFRAESTRUCTURA  VIAL  URBANA’,
“PISTAS Y VEREDAS DE CALLES", “PISTAS,
VEREDAS Y DRENAJE PLUVIAL”,
“PAVIMENTACION Y VEREDAS”,
“PAVIMENTACION Y VEREDAS”.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con
copia simple de: (i) contratos y sus respectivas
actas de recepcion de obra; (ii) contratos y sus
respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)
contratos y sus respectivas constancias de
prestacion o cualquier otra documentacién de
la cual se desprenda fehacientemente que la
obra fue concluida, asi como el monto total que
implicd su ejecucién; correspondientes a un
maximo de veinte (20) contrataciones.

CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA

CALIFICA

REQUISITOS DE CALIFICACION

NOSA CONTRATISTAS GENERALES S R
L

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 8,000,000.00
(Ocho Millones con 00/100 Soles) en la
ejecucion de obras similares, durante los 10
afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la suscripcion
del acta de recepciéon de obra.

Se considerara obra similar a: Obras viales
urbana de circulacién vehicular y peatonal:
Creacion y/o Construccién con pavimentos
{rigidos—yfo—flexibles} y/o aceras o veredas
{concreto—ylo-asfaltoylo—adoguinade). No se
considera obra similar a obras de ecuye
componente—principal—sea: puente y/o
intercambio vial y/o pasos a desnivel ylo
peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o
plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o
urbanizacion y/o parques y/o infraestructura
recreativa y/o esparcimiento y/o malecones
urbanos.

NOTA:

También se entiende como obra vial urbana a
“INFRAESTRUCTURA VIAL URBANA”,
| “PISTAS Y VEREDAS DE CALLES”, “PISTAS,
VEREDAS Y DRENAJE PLUVIAL”,
“PAVIMENTACION Y VEREDAS”,
“PAVIMENTACION Y VEREDAS”.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con
copia simple de: (i) contratos y sus respectivas
actas de recepcion de obra; (ii) contratos y sus
respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii)
contratos y sus respectivas constancias de
prestacion.o cualquier otra documentacion de
la cual se desprenda fehacientemente que la

Luego de la verificacién realizada a la
documentacion presentada se tiene que el
postor PRESENTA EXPERIENCIA acorde a
lo Solicitado en las bases por un importe de
S/ 00.00 soles, menor a lo solicitado, por lo
tanto, CUMPLE REQUISITO.

De la revision de la oferta presentada por el
postor NOSA CONTRATISTAS
GENERALES S.R.L., se verifica que el folio
38, se presentd6 el ANEXO N° 10:
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD, presenta para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad Tres
(03) contratos de ejecuciéon de obra, que
corresponden a REPARACION y
MEJORAMIENTO, términos que no estan
considerado en la definicion de obra similar.

En ese sentido, las obras validas para
acreditar la experiencia del postor son a nivel
de CREACION y/o CONSTRUCCION CON
PAVIMENTO,; por lo expuesto, la experiencia
presentada por el postor no es concordante
con la definicion de obra similar, es importante
mencionar que el comité de seleccion realiza
la revision integra de la oferta segun las
exigencia de las bases integradas definitivas,
y que la formulaciéon y presentacion de las
ofertas es de entera y exclusiva
responsabilidad de cada postor, de manera
que las consecuencias de cualquier
deficiencia o defecto en su elaboracién o en
los documentos que la integran son asumidas
por cada postor.

El Comité de Seleccion, al existir
observaciones no subsanables acuerda




obra fue concluida, asi como el monto total que | NO VALIDAR la experiencia presentada
implicé su ejecucién; correspondientes a un | por el postor NOSA CONTRATISTAS

maximo de veinte (20) contrataciones. GENERALES S.R.L., en_consecuencia_se
DESCALIFICA la oferta.
NOSA CONTRATISTAS GENERALES SR L DESCALIFICADO
REQUISITOS DE CALIFICACION | ISUM CONTRATISTAS E.L.R.L.

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Luego de la verificacion realizada a la

. documentacion presentada se tiene que el
o fn‘iiﬁgggezzu?\f;‘f:rfg un Tlonto facturadd | postor PRESENTA EXPERIENCIA acorde a lo

(Ocho Millones con 00/100 Soles) en la g%“scgltgc,l]% 162 Ials bagEs porlun 'lmptoge de |S/

ejecucion de obras similares, durante los 10 | ! » 128068, Menar a 10 solielade, par o
o X : .. | tanto, NO CUMPLE REQUISITO.

arfios anteriores a la fecha de la presentacion

de ofertas que se computaran desde la

suscripcion del acta de recepcion de obra.

Requisitos:

De la revision de la oferta presentada por el
postor ISUM CONTRATISTAS E.LR.L., se
verifica que el folio 33, se presentd el ANEXO
urbana de circulacion vehicular y peatonal: N" 18: EXFERIENCIA DEL POSTOR EN LA

Creacién y/o Construccion con pavimentos ESPECIALIDAD, presenta para acreditar la

(rigidos—y/o-flexibles) y/o aceras o veredas experiencia del postor en la especialidad Seis
@%%m%_meﬂm No s (06) contratos de ejecucion de obra, de las
(02)

cuales dos corresponden a
Sonsidera Jhra Similar a obras de e4¥o | \EJORAMIENTO (ftem 1y 2), término que no
intercambio vial y/o pasos ‘a ggsr?lveel zlg e_stejn considerado en la definicién de obra
peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o gl et
plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o
. | urbanizacion ylo parques y/o infraestructura
recreativa y/o esparcimiento y/o malecones
urbanos.

Se considerara obra similar a: Obras viales

En ese sentido, las obras validas para acreditar
la experiencia del postor son a nivel de
CREACION y/o CONSTRUCCION CON
PAVIMENTO; por lo expuesto, la experiencia
NOTA: presentada por el postor no es concordante con

JNFRAESTRUGTURR = MIAL — URBANA', revision intcggra de la oferta segun las exigencia
SISTAS ¥ VEREDAS DB CAlLES, de las bases integradas definitivas, y que la
LTAS, VEREDAS Y DRENAJE PLUUIAL , formulacion resgntacién de las ofértyas es de
“PAVIMENTACION Y  VEREDAS’ yp

“PAVIMENTACION Y VEREDAS”. ' | entera y exclusiva responsabilidad de_ cada
postor, de manera que las consecuencias de

cualquier deficiencia o defecto en su
elaboracion o en los documentos que la
integran son asumidas por cada postor.

Acreditacion:

La experiencia del postor se acreditara con
copia simple de: (i) contratos y sus
respectivas actas de recepcion de obra; (ii)
contratos y sus respectivas resoluciones de
liquidacion; o (iii) contratos y sus respectivas
constancias de prestacion o cualquier otra
documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida,
asi como el monto total que implicé su
ejecucion; correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

El Comité de Seleccion, al existir
observaciones no subsanables acuerda NO
VALIDAR la experiencia del ltem 1y 2 del
Anexo N° 10 presentada por el postor ISUM
CONTRATISTAS E.LR.L.,, y habiendo
acreditado el monto de S/ 5,059,016.15,
inferior a lo requerido en las bases
integradas definitivas, se DESCALIFICA la
oferta. )

ISUM CONTRATISTAS E.LLR.L. DESCALIFICADO

Luego de realizar la calificacion respectiva de las ofertas, se tiene que la oferta del postor
CONSORCIO EJECUTOR NUEVA CAJAMARCA CONFORMADO POR ViZA
CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N° 20450302377 y por KJ & P INGENIEROS
CONSTRUCTORES E.I.R.L. CON RUC N° 20572164331., cumple con acreditar los requisitos de
calificacion solicitados en las bases.



